

# Ingers tankar



Under skottåret skjuter man in en dag

**R**edan då den första tideräkningen infördes hade man förstått att man måste kompensera för att året inte har exakt 365 dagar då solåret är lite längre.

Den julianska kalendern infördes under Julius Caesars tid, år 46 f.Kr. och den där överskjutande lilla tiden gjorde att kalendern försköts över tid så att det efter hundra år blev flera veckors förskjutning av kalendern visavi årstiderna.

I slutet av 1500-talet, under påven Gregorius XIII:s tid, ändrades kalendern så att de kristna högtiderna skulle få sina bestämda dagar. Efter som Julius Caesars almanacka slutade med 23 februari, blev den kompenserande **skottdagen**, som då infördes, placerad direkt efter den 23:e.

Sedan tog det flera hundra år innan den protestantiska kyrkan antog samma kalender, år 1582 och i Sverige först 1753. Vi var också sist med att placera skottdagen som sista dag i februari.

**Skottdagen har ibland förknippats** med otur. Det där med att kvinnorna skulle tillåtas få fria på skottdagen lär enligt legenden bero på att det irländska skyddshelgonet S:t Patrick tyckte kvinnorna kunde få denna frihet vart fjärde år.

Det var nog en absurd tanke, att kvinnor skulle ta initiativ själva till något som påverkade deras liv så det var inget man behövde ta på allvar, men oräkneliga är de vykort som tryckts upp med förlöjligande av friande kvinnor och drabbade män.

**En enkel tumregel** för att få veta när det är skottår är att se om man kan dela årtalet jämnt med 4. Jämna århundraden delar man med 400. Får man då ett jämnt tal är året ett skottår. Skottdagen är en märklig dag att fylla år på, de som är födda då firar kanske lite extra vart fjärde år.

Övriga år kan de välja födelsedag, men inte på myndighetsdagen då de ska fylla arton, då gäller 1 mars. Ungefär 6 400 personer i Sverige är födda på skottdagen. Något annat att notera är att vi har en extra arbetsdag de år det är skottår. En dag vi inte får betalt för. När det varit skottår har det också varit olympiska spel.

**Eftersom 29 februari** är en extraday tycker jag att vi då kan göra något extra av den, kanske vara lite extra omtänksamma mot både vår omgivning och oss själva.



Inger Klintberg Danielsson 24-02-28